PAGE
2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

____ сессия ____ созыва

РЕШЕНИЕ

от ______________ № ______________

Об исполнении бюджета Петрозаводского

городского округа за 2024 год

Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета Петрозаводского городского округа за 2024 год, Петрозаводский городской Совет
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Петрозаводского городского округа за 2024 год по доходам в сумме 12 773 868,0 тыс. руб., по расходам в сумме 12 904 604,7 тыс. руб. с дефицитом бюджета Петрозаводского городского округа в сумме 130 736,7 тыс. руб. со следующими показателями:
- по доходам бюджета Петрозаводского городского округа по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

- по межбюджетным трансфертам, полученным из бюджета Республики Карелия бюджетом Петрозаводского городского округа в 2024 году, согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

- по расходам бюджета Петрозаводского городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

- по расходам бюджета Петрозаводского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

- по расходам бюджета Петрозаводского городского округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

- по расходам бюджета Петрозаводского городского округа по ведомственной структуре расходов за 2024 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

- по расходам бюджета Петрозаводского городского округа на реализацию адресной инвестиционной программы Петрозаводского городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов с пообъектной детализацией за 2024 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета Петрозаводского городского округа за 2024 год согласно приложению № 8 к настоящему Решению;

- по Программе муниципальных внутренних заимствований Петрозаводского городского округа за 2024 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                          Н.И. Дрейзис
	Глава Петрозаводского
городского округа

                           И.С. Колыхматова

Проект подготовлен комитетом финансов

Администрации Петрозаводского городского округа